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Nota
El Contratista deberá  coordinar con la Gerencia del IDAAN
de Panama Oeste para la identif icación de culaquier tuberia
n o  m o s t r a d a  e n  e s t o s  d o c u m e n t o s .
El Contratista será responsable por la rotura de las tuberias y
c a b l e a d o  q u e  e n c u e n t r e  e n  s u  r e c o r r i d o

Nota
El Contratista hará la conección de la tubería hacia el Tanque
de Almacenamiento de Guadalupe desde la línea existente de
30 plg HD a la Línea de Impulsión de 30 plg de este Proyecto.

El Contratista repondrá en todas las isletas de las paradas de
buses el Pavimento de Hormigón que remueva para la
colocac ión de la  Tuber ia  de  la  L ínea  de Impuls ión
Deberá tomar las medidas de precaución y seguridad para
garantizar que los usuarios se af ecten en lo menos posible
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Elev F=  74.607 m
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PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION
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Est 2+140.000 @ 2+520.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION

Est 2+446.209
Elev F=  91.019 m

Est 2+196.892
Elev F=  80.546 m
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Est 2+500.000 @ 2+880.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION

Est:2+840.69
ELEV:101.00
Tub ∅ 36 plg H.A.
Ver Detalle Bloque
Protector Hoja N° 81

STA:2+690.62
ELEV:103.87
Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque
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Detalle Típico de Cruce
con Tubería Pluvial
Ver Hoja N° 81

Vál de Expulsion de Aire
Ver Detalle Hoja N° 82
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90Est 2+860.000 @ 3+240.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION

STA:3+189.74
ELEV:80.38

Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque
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STA:3+940.40
ELEV:69.54

Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque

STA:3+664.51
ELEV:68.21
Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque

Est 3+580.000 @ 3+960.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION
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Ver Detalle de Bloque

El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82Est 3+940.000 @ 4+320.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION

3+960

70
.4

91
68

.1
84

3+980

71
.4

81
68

.2
07

4+000

72
.3

79
68

.2
31

4+020

73
.1

50
68

.4
77

4+040

74
.4

01
70

.2
84

4+060

75
.4

61
72

.0
91

4+080

76
.5

79
73

.8
98

4+100

78
.2

93
75

.7
05

4+120

78
.9

49
76

.1
18

4+140

79
.1

46
76

.5
27

4+160

79
.7

00
76

.9
37

4+180

79
.8

91
77

.3
46

4+200

79
.9

69
77

.7
55

4+220
79

.7
34

77
.7

02
4+240

79
.4

04
77

.2
03

4+260

78
.7

58
76

.7
03

4+280

78
.1

82
76

.2
03

4+300

77
.6

60
75

.7
03

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

3+
96

8.
32

EL
EV

 =
  6

8.
19

3

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

4+
01

7.
51

EL
EV

 =
  6

8.
25

2

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

4+
10

0.
04

EL
EV

 =
  7

5.
70

9

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

4+
20

9.
83

EL
EV

 =
  7

7.
95

7

0.0

1.0

2.0

3.0

L I M O ,  C O N S I S T E N C I A  D U R A ,
PLASTICIDAD MEDIA, CONTENIDO
AGUA DE M EDIO,  COLOR  CAF E
G R I S A C E O  A  G R I S ( M H )

P8

Terreno Natural

Vál de Expulsion de Aire
Ver Detalle Hoja N° 82

3+
90

0

3+
92

0

3+
94

0

3+
96

0

3+
98

0

4+
00

0

4+
02

0

4+
04

0

4+
06

0

4+
08

0

4+
10

0

4+
12

0

4+
14

0

4+
16

0

4+
18

0

4+
20

0

4+
22

0

4+
24

0

4+
26

0

4+
28

0

4+
30

0

L = 611.806m
N86° 53' 06.22"W

P8

Li
ne

a 
de

 T
ra

sl
ap

e 
- 1

1
Es
ta
ci
ón
 - 
3+
96
0.
00

V
ie
ne
 d
e 
H
oj
a 
N
°  
- 1
1

Lí
ne
a 
de
 T
ra
sl
ap
e 
- 1
2

Es
ta
ci
ón
 - 
4+
32
0.
00

C
on
tin
ua
 e
n 
H
oj
a 
N
°:
 1
3

00 500 1000

627700627800627900628000

627700627800627900628000

9
7
7
6
0
0

9
7
7
6
0
0

LINEA DE IMPULSION LA CHORRERA - CAPIRA
ESCALA 1:500

3 
+ 

94
0 

@
 4

 +
 3

20
Tu
be
ría
 Ø
 3
0 
pl
g 
H
.D

LE
Y

 1
5 

D
EL

 2
6 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
19

59

LU
IS
 G
A
B
R
IE
L 
M
U
Ñ
O
Z 
S.

LI
C
EN

C
IA
  N

°  
78
-6
-1
24

JU
N

TA
 T

EC
N

IC
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

LE
Y

 1
5 

D
EL

 2
6 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
19

59

JU
N

TA
 T

EC
N

IC
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

F 
I R

 M
 A

IN
G

EN
IE

R
O

 C
IV

IL

F 
I R

 M
 A

IN
G

EN
IE

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
LU

IS
 G
A
B
R
IE
L 
M
U
Ñ
O
Z 
SA

M
U
D
IO

Li
c 
 N
° 8

8-
01
9-
00
1

LI
N

EA
 D

E 
IM

PU
LS

IO
N

 L
A

 C
H

O
R

R
ER

A
 - 

C
A

PI
R

A

Se
pt

ie
m

br
e 

 2
01

3

H
oj
a 
N
º

12
/1

28

In
g.
 L
ui
s G

. M
uñ
oz

D
is
 In
g.
 L
ui
s G

. M
uñ
oz

A
rq

.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

In
g.
 A
bd
ie
l B

ol
ív
ar
 C
an
o

D
ire

ct
or

 E
je

cu
tiv

o 
ID

A
A

N

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

In
g.

 E
ric

 O
m

ar
 O

te
ro

 C
as

til
lo

D
ire

ct
or

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ge

ni
er

ia
 ID

A
A

N

G
O

B
IE

R
N

O
 N

A
C

IO
N

A
L

R
EP

Ú
B
LI
C
A
 D
E 

PA
N
A
M
Á



El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

STA:4+469.15
ELEV:69.69
Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque

Est 4+300.000 @ 4+680.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

4+320

77
.1

97
75

.2
04

4+340

76
.6

54
74

.7
04

4+360

76
.1

48
74

.2
04

4+380

75
.6

54
73

.7
05

4+400

75
.3

57
73

.2
05

4+420

74
.6

25
72

.7
05

4+440

74
.1

42
72

.2
05

4+460

73
.6

43
71

.7
06

4+480

73
.3

67
71

.6
39

4+500

73
.3

48
71

.6
45

4+520

73
.5

68
71

.8
32

4+540

73
.9

25
72

.1
95

4+560

74
.4

37
72

.5
58

4+580
75

.1
33

72
.9

21
4+600

75
.9

44
73

.7
73

4+620

76
.8

90
74

.6
71

4+640

78
.5

65
75

.5
86

4+660

78
.0

99
76

.5
12

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

4+
46

2.
90

EL
EV

 =
  7

1.
63

3

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

4+
50

9.
90

EL
EV

 =
  7

1.
64

8

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

4+
58

1.
72

EL
EV

 =
  7

2.
95

3

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

4+
62

7.
13

EL
EV

 =
  7

4.
99

1

0.0

1.0

2.0

3.0

RELLENO DE LIMO, CONSISTENCIA
MUY FIRME A DURA, PLASTICIDAD
MEDIA, CONTENIDO DE AGUA ALTO,
C O L O R  C A F E  C L A R O ( M H )

P9

Hombro Asfalto

4+
26

0

4+
28

0

4+
30

0

4+
32

0

4+
34

0

4+
36

0

4+
38

0

4+
40

0

4+
42

0

4+
44

0

4+
46

0

4+
48

0

4+
50

0

4+
52

0

4+
54

0

4+
56

0

4+
58

0 4+
60

0 4+
62

0 4+
64

0

4+
66

0

4+
68

0

PI
: 4

+4
99

.5
93

PI
: 4

+5
81

.8
68

PI
: 4

+6
27

.2
81 PI

: 4
+6

77
.9

27

L = 82.275m
N88° 25' 14.21"W

L = 45.413m
S85° 57' 10.05"W

L = 50.646m

S81° 15' 2
1.99"W

P9

4+478.121
TEE 30 x 30 x 12  Plg
con su Cuña
Ver Detalle Típico
en Hoja N° 90

Li
ne

a 
de

 T
ra

sl
ap

e 
- 1

2
Es
ta
ci
ón
 - 
4+
32
0.
00

V
ie
ne
 d
e 
H
oj
a 
N
°  
- 1
2

Lí
ne
a 
de
 T
ra
sla
pe
 - 
13

Es
ta
ci
ón
 - 
4+
68
0.
00

Co
nt
in
ua
 e
n 
H
oj
a 
N
°:
 1
4

00 500 1000

627300627400627500627600

627300627400627500627600

9
7
7
6
0
0

9
7
7
6
0
0

LINEA DE IMPULSION LA CHORRERA - CAPIRA
ESCALA 1:500

4 
+ 

30
0 

@
 4

 +
 6

80
Tu
be
ría
 Ø
 3
0 
pl
g 
H
.D

LE
Y

 1
5 

D
EL

 2
6 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
19

59

LU
IS
 G
A
B
R
IE
L 
M
U
Ñ
O
Z 
S.

LI
C
EN

C
IA
  N

°  
78
-6
-1
24

JU
N

TA
 T

EC
N

IC
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

LE
Y

 1
5 

D
EL

 2
6 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
19

59

JU
N

TA
 T

EC
N

IC
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

F 
I R

 M
 A

IN
G

EN
IE

R
O

 C
IV

IL

F 
I R

 M
 A

IN
G

EN
IE

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
LU

IS
 G
A
B
R
IE
L 
M
U
Ñ
O
Z 
SA

M
U
D
IO

Li
c 
 N
° 8

8-
01
9-
00
1

LI
N

EA
 D

E 
IM

PU
LS

IO
N

 L
A

 C
H

O
R

R
ER

A
 - 

C
A

PI
R

A

Se
pt

ie
m

br
e 

 2
01

3

H
oj
a 
N
º

13
/1

28

In
g.
 L
ui
s G

. M
uñ
oz

D
is
 In
g.
 L
ui
s G

. M
uñ
oz

A
rq

.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

In
g.
 A
bd
ie
l B

ol
ív
ar
 C
an
o

D
ire

ct
or

 E
je

cu
tiv

o 
ID

A
A

N

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

In
g.

 E
ric

 O
m

ar
 O

te
ro

 C
as

til
lo

D
ire

ct
or

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ge

ni
er

ia
 ID

A
A

N

G
O

B
IE

R
N

O
 N

A
C

IO
N

A
L

R
EP

Ú
B
LI
C
A
 D
E 

PA
N
A
M
Á



El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Est 4+660.000 @ 5+040.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION

STA:4+956.55
ELEV:64.00
Cajon Pluvial

STA:4+988.02
ELEV:67.58
Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque

El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Est 4+660.000 @ 5+040.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION
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STA:5+655.87
ELEV:66.21
Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque
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Terreno Natural
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Ver Detalle Típico
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tapa  y cuña
Ver Detalle Típico en Hoja N° 90
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Nota
El Contratista ccordinará con el IDAAN y la
promotora del Proyecto Los Calderones para la
ubicación de la Tee de 24 x 24 x 12 plg que
suplirá agua potable a este Proyecto
La línea que se proyecte deberá tener como punto
final el Tanque de Almacenamiento proyectado
para Los Calderones.  En ningún caso se deberá
conectar esta bifurcacion directamente a la Red de
Distribución del Proyecto Los Calderones.

Nota
El Contratista ccordinará con el IDAAN y la
promotora del Proyecto Los Calderones para la
ubicación de la Tee de 24 x 24 x 12 que suplirá
agua potable a este Proyecto
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PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION
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PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION
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ELEV:83.04
Tub ∅ 48 plg H.A.
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PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

10+800

97
.3

55
95

.1
30

10+820

97
.8

31
95

.6
53

10+840

98
.0

80
96

.1
76

10+860

98
.1

58
96

.3
34

10+880

98
.0

45
96

.1
33

10+900

97
.7

74
95

.9
31

10+920

97
.2

62
95

.7
29

10+940

96
.8

48
95

.4
17

10+960

96
.4

53
95

.0
83

10+980

96
.0

36
94

.7
49

11+000

95
.6

13
94

.4
13

11+020

95
.0

40
93

.9
07

11+040

94
.7

38
93

.4
01

11+060
94

.3
44

92
.8

95
11+080

94
.3

22
92

.3
89

11+100

94
.2

08
91

.8
84

11+120

93
.3

52
91

.4
48

11+140

92
.7

17
91

.0
12

Est 10+850.025
Val Exp Aire Ø 6 plg
con su caja, cono, aro,
tapa  y cuña
Ver Detalle en Hoja N° 92

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

10
+8

49
.9

4
EL

EV
 =

  9
6.

43
6

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

10
+9

23
.2

6
EL

EV
 =

  9
5.

69
6

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

10
+9

99
.8

3
EL

EV
 =

  9
4.

41
7

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

11
+0

99
.8

6
EL

EV
 =

  9
1.

88
7

Calle Asfalto
Parada Bus

Calle Asfalto

Calle Asfalto
Calle Asfalto

10
+7

40

10
+7

60

10
+7

80

10
+8

00

10
+8

20

10
+8

40

10
+8

60

10
+8

80

10
+9

00

10
+9

20

10
+9

40

10
+9

60

10
+9

80

11
+0

00

11
+0

20

11
+0

40

11
+0

60

11
+0

80

11
+1

00

11
+1

20

11
+1

40

PI
: 1

0+
92

3.
40

9

L = 386.914m
S30° 53' 51.25"W

HORN
O

P22

Li
ne

a 
de

 T
ra

sl
ap

e 
- 3

0
Es
ta
ci
ón
 - 
10
+8
00
.0
0

V
ie
ne
 d
e 
H
oj
a 
N
°  
- 3
0

Lí
ne
a 
de
 T
ra
sl
ap
e 
- 3
1

Es
ta
ci
ón
 - 
11
+1
60
.0
0

C
on
tin
ua
 e
n 
H
oj
a 
N
°:
 3
2

00 500 1000

624100624200

624200624300

9
7
2
2
0
0

LINEA DE IMPULSION LA CHORRERA - CAPIRA
ESCALA 1:500

10
 +

 7
80

 @
 1

1 
+ 

16
0

Tu
be
ría
 Ø
 2
4 
pl
g 
H
.D

LE
Y

 1
5 

D
EL

 2
6 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
19

59

LU
IS
 G
A
B
R
IE
L 
M
U
Ñ
O
Z 
S.

LI
C
EN

C
IA
  N

°  
78
-6
-1
24

JU
N

TA
 T

EC
N

IC
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

LE
Y

 1
5 

D
EL

 2
6 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
19

59

JU
N

TA
 T

EC
N

IC
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

F 
I R

 M
 A

IN
G

EN
IE

R
O

 C
IV

IL

F 
I R

 M
 A

IN
G

EN
IE

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
LU

IS
 G
A
B
R
IE
L 
M
U
Ñ
O
Z 
SA

M
U
D
IO

Li
c 
 N
° 8

8-
01
9-
00
1

LI
N

EA
 D

E 
IM

PU
LS

IO
N

 L
A

 C
H

O
R

R
ER

A
 - 

C
A

PI
R

A

Se
pt

ie
m

br
e 

 2
01

3

H
oj
a 
N
º

31
/1

28

In
g.
 L
ui
s G

. M
uñ
oz

D
is
 In
g.
 L
ui
s G

. M
uñ
oz

A
rq

.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

In
g.
 A
bd
ie
l B

ol
ív
ar
 C
an
o

D
ire

ct
or

 E
je

cu
tiv

o 
ID

A
A

N

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

In
g.

 E
ric

 O
m

ar
 O

te
ro

 C
as

til
lo

D
ire

ct
or

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ge

ni
er

ia
 ID

A
A

N

G
O

B
IE

R
N

O
 N

A
C

IO
N

A
L

R
EP

Ú
B
LI
C
A
 D
E 

PA
N
A
M
Á



El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

Est 11+140.000 @ 11+520.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

11+160

92
.2

58
90

.5
77

11+180

91
.7

09
90

.1
41

11+200

91
.3

77
89

.7
05

11+220

91
.0

53
89

.2
69

11+240

91
.1

73
89

.4
75

11+260

91
.3

22
89

.6
85

11+280

91
.6

56
89

.8
95

11+300

92
.1

58
90

.1
05

11+320

92
.7

14
90

.3
92

11+340

90
.7

59

11+360

91
.1

25

11+380

91
.4

92

11+400

91
.8

58

11+420
94

.4
87

92
.2

24
11+440

94
.4

49
92

.1
44

11+460

94
.2

18
91

.9
21

11+480

93
.9

13
91

.6
97

11+500

93
.6

72
91

.4
69

Est 11+419.914
Val Exp Aire Ø 6 plg
con su caja, cono, aro,
tapa  y cuña
Ver Detalle en Hoja N° 92

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

11
+2

20
.1

5
EL

EV
 =

  8
9.

26
6 Es

t C
am

bi
o 

de
 P

en
d 

= 
11

+3
10

.1
7

EL
EV

 =
  9

0.
21

2

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

11
+4

24
.8

7
EL

EV
 =

  9
2.

31
4

Es
t C

am
bi

o 
de

 P
en

d 
= 

11
+4

97
.6

9
EL

EV
 =

  9
1.

49
9

0.0

1.0

2.0

3.0

L IM O,  C ON SI S TE NC IA M UY  F IR M E,
PLASTICIDAD MEDIA, CONTENIDO DE
AGUA MEDIO, COLOR CAFE ROJIZO (MH)

P22

Calle Asfalto

Calle Asfalto

11
+1

00

11
+1

20

11
+1

40

11
+1

60

11
+1

80

11
+2

00

11
+2

20

11
+2

40

11
+2

60

11
+2

80

11
+3

00

11
+3

20

11
+3

40

11
+3

60

11
+3

80

11
+4

00

11
+4

20 11
+4

40 11
+4

60 11
+4

80 11
+5

00

11
+5

20

PI
: 1

1+
42

5.
02

0

PI
: 1

1+
49

7.
83

7

PI
: 1

1+
31

0.
32

3

L = 114.697m
S25° 30' 56.60"W

L = 72.817m

S19° 57' 00.6
2"W

L = 386.914m
S30° 53' 51.25"W

Go
nz

ale
z

B-
47

B-
36

P22

Li
ne

a 
de

 T
ra

sl
ap

e 
- 3

1
Es
ta
ci
ón
 - 
11
+1
60
.0
0

V
ie
ne
 d
e 
H
oj
a 
N
°  
- 3
1

Lí
ne
a 
de
 T
ra
sla
pe
 - 
32

Es
ta
ci
ón
 - 
11
+5
20
.0
0

Co
nt
in
ua
 e
n 
H
oj
a 
N
°:
 3
3

00 500 1000

623900624000

624000624100

LINEA DE IMPULSION LA CHORRERA - CAPIRA
ESCALA 1:500

11
 +

 1
40

 @
 1

1 
+ 

52
0

Tu
be
ría
 Ø
 2
4 
pl
g 
H
.D

LE
Y

 1
5 

D
EL

 2
6 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
19

59

LU
IS
 G
A
B
R
IE
L 
M
U
Ñ
O
Z 
S.

LI
C
EN

C
IA
  N

°  
78
-6
-1
24

JU
N

TA
 T

EC
N

IC
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

LE
Y

 1
5 

D
EL

 2
6 

D
E 

EN
ER

O
 D

E 
19

59

JU
N

TA
 T

EC
N

IC
A

 D
E 

IN
G

EN
IE

R
IA

 Y
 A

R
Q

U
IT

EC
TU

R
A

F 
I R

 M
 A

IN
G

EN
IE

R
O

 C
IV

IL

F 
I R

 M
 A

IN
G

EN
IE

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
LU

IS
 G
A
B
R
IE
L 
M
U
Ñ
O
Z 
SA

M
U
D
IO

Li
c 
 N
° 8

8-
01
9-
00
1

LI
N

EA
 D

E 
IM

PU
LS

IO
N

 L
A

 C
H

O
R

R
ER

A
 - 

C
A

PI
R

A

Se
pt

ie
m

br
e 

 2
01

3

H
oj
a 
N
º

32
/1

28

In
g.
 L
ui
s G

. M
uñ
oz

D
is
 In
g.
 L
ui
s G

. M
uñ
oz

A
rq

.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

In
g.
 A
bd
ie
l B

ol
ív
ar
 C
an
o

D
ire

ct
or

 E
je

cu
tiv

o 
ID

A
A

N

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

In
g.

 E
ric

 O
m

ar
 O

te
ro

 C
as

til
lo

D
ire

ct
or

 N
ac

io
na

l d
e 

In
ge

ni
er

ia
 ID

A
A

N

G
O

B
IE

R
N

O
 N

A
C

IO
N

A
L

R
EP

Ú
B
LI
C
A
 D
E 

PA
N
A
M
Á



El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

El
ev
ac
ió
n 
/ E

sc
 1
 : 
50

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

STA:11+626.52
ELEV:89.68
Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque

Est 11+500.000 @ 11+880.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION
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PLASTICIDAD MEDIA, CONTENIDO AGUA
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STA:12+098.19
ELEV:85.39
Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque

STA:11+860.00
ELEV:84.47
Tub ∅ 48 plg H.A.
Ver Detalle de Bloque

Para el cruce de la Vía Interamericana el
Contratista coordinará con el IDAAN y
MOP el proceso de construcción

Est 11+860.000 @ 12+240.000
PLANOS E INFORMACION PARA LICITACION
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Tub Ø  24 plg HD subida
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L I M O ,  C O N S I S T E N C I A D U R A ,
PLASTICIDAD MEDIA, CONTENIDO DE
AGUA BAJO, COLOR CAFE ROJIZO  (MH)
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Cruce sobre CPA

Pav Hormigon
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de Relleno

Tunel Liner para Tub
de Ø 24 plg HD
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Cruce CPA - Villa Rosario Tub Ø 24 plg
Ver Detalle Hoja Nº 83

2.25

Tee Ø 24 x 24 x 24 plg

Red Ø 24 x 8 plg

Vál Comp Ø 8 plg
con su Caja

Codo 90° x Ø 8 plg

Tub Bajada Ø 24 plg  HDTub Subida Ø 24 plg  HD

Tapón de Ø 10 plg
para acceso al dado

de la Válvula

Detalle de Planchas de Hormigón
de 1.10 x 2.30 x 0.15 m

2.00
Acero # 4 @ 0.10 AD

1.10 Acero # 4
@ 0.10 AD

Nota
L a s  V á l v u l a s  s e r á n  i n s t a l a d a s  c o n
actudadores y conectadas al sistema SCADA
del  Proyec to ubi cado en la  P lant a de
Tratamiento de Agua Potable en La Chorrera

2 Planchas de Hormigón
de 1.10 x 2.00 x 0.15 m
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Calle Hormigon
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Ver Detalle en Hoja N° 92
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